ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ГОРОД ЕРМОЛИНО»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

В соответствии с пунктом 3 статьи 156 и пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 131 -  ФЗ от 06.10.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № «
утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения
размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения
работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную
продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2013
года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего
содержания имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Уставом
муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», обращения Главы
администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» Городская Дума МО «Городское

1 Установить размер платы за содержание и текущий ремонт жилых помещении для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, для
собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение
о выборе способа управления многоквартирным домом, решения об установлении размера
платы за содержание жилого помещения (Приложение 1).

2. Установить, что размер платы, утвержденный настоящим решением, подлежит ежегодной
индексации не выше установленного индекса инфляции, начиная с 01.01.2025 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года, подлежит опубликованию в
СМИ и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет

РЕШЕНИЕ

« 03 » августа 2023 г. №35

«Об утверждении размера платы за содержание и
текущий ремонт жилых помещений в многоквартирных домах на
территории МО «Городское поселение «Г. Ермолино» имущества»

поселение «Г. Ермолино»,

РЕШИЛА:

Глава МО «Городское поселение
«Город Ермолино»

Отп. 7 экз.
4 -  в дело
1 -  админ. ГП «Г. Ермолино»
1 -  прокуратура
1 -  спец по имуществу

Е.А. Самокрутова

Приложение
к Решению Городской Думы

«Городское поселение «Город Ермолино»
от 03 августа 2023 №  35

Размер платы за содержание жилых помещений

№
п/п

Вид благоустройства жилищного фонд Плата за
содержание и
ремонт
жилых
помещений,
руб./кв.м в
месяц

Плата за
управление,
руб./кв.м

Плата за
содержание
жилых
помещений,
всего,
руб./кв.м

1 2 3 4 5
1 Калужская область, Боровский район, г.

Ермолино, ул. Русиново, д. 139А
24,09 4,56 28,65

2 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 3

28,36 4,56 32,92

3 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 12

25,08 4,56 29,64

4 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 12А

24,10 4,56 28,66

5 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Мичурина, д. 1

23,80 4,56 28,36

6 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Мичурина, д. 5

28,26 4,56 32,82

7 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Мичурина, д. 7

21,88 4,56 26,44

8 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Мичурина, д. 9

23,09 4,56 27,65

9 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Мичурина, д. 40

18,70 4,56 23,26

10 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Советская, д. 6

23,56 4,56 28,12

11 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Фабричная, д. 3

30,55 4,56 35,11

12 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. 1 Мая, д. 2

23,64 4,56 28,20

13 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. ОПХ Ермолино, д. 1

24,74 4,56 29,30

14 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. ОПХ Ермолино, д. 3

23,26 4,56 27,82

15 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. ОПХ Ермолино, д. 5

29,32 4,56 33,88

16 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. ОПХ Ермолино, д. 9

28,33 4,56 32,89

17 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Русиново, д. 216

30,51 4,56 35,07

18 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Молодежная, д. 1А

24,56 4,56 29,12

19 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Мичурина, д. 1А

23,33 4,56 27,89

20 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Русиново, д. 234

26,62 4,56 31,18

21 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 10А

30,84 4,56 35,40

22 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Русиново, д. 214А

22,90 4,56 27,46

23 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 2А

32,42 4,56 36,98

24 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 8

22,23 4,56 26,79

25 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 2

25,14 4,56 29,70

26 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Фабричная, д. 6

24,35 4,56 28,91

27 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 8А

19,63 4,56 24,19

28 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Русиново, д. 141

22,45 4,56 27,01

29 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Русиново, д. 139

26,85 4,56 31,41

30 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Русиново, д. 137

27,29 4,56 31,85

31 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Русиново, д. 238

28,02 4,56 32,58

32 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Русиново, д. 236

27,79 4,56 32,35

33 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Фабричная, д. 1

23,11 4,56 27,67

34 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, пл. Ленина, д. 6

26,27 4,56 30,83

35 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 1

23,66 4,56 28,22

36 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 5

27,69 4,56 32,25

37 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 4

24,16 4,56 28,72

38 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Фабричная, д. 4

23,12 4,56 27,68

39 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Фабричная, д. 2

19,71 4,56 24,27

40 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Урицкого, д. 1

20,17 4,56 24,73

41 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Советская, д. 4

18,88 4,56 23,44

42 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Советская, д. 2

25,99 4,56 30,55

43 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Советская, д. ЗА

18,64 4,56 23,20

44 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, пл. Ленина, д. 7

26,37 4,56 30,93

45 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Набнрежная, д. 1

28,16 4,56 32,72

46 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Мичурина, д. 9А

24,00 4,56 28,56

47 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 10

22,61 4,56 27,17

48 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Гагарина, д. 7

22,00 4,56 26,56

49 Калужская область, Боровский район, г.
Ермолино, ул. Г агарина, д. 6

27,39 4,56 31,95